ria conversis, via non suppetat qua in ipso convcntu com-

poni possint, tum ea ratio ineunda erit, quam hic infra

statuimus, ut stabili et opportuno modo huic rei providea-

tur. Volumus itaque, ut ipso Concilii exorclio quatuor

speciales ac distincts; Patrum Congregationes seu « depu-

tationes )) instituantur, quarum prima de rébus ad fidem

pertinentibus, altera de rébus discipMnœ ecelesiastieze,

tcrtia de rebus ordinum regularium, quarta demum de re-

bus ritus orientalis, Concilio perdurante, cognoscere et

tractare debebit. Quœvis ex prœdictis Congregationibus

seu deputationibus numero Patrum quatuor et viginti

constabit, qui a Concilii Patribus per schedulas sécrétas

e~g'entur.

Unicuique ex iisderr. Congregationibus seu deputatio-

nibus prœerit unus ex VV. FF. NN, S. R. E. Cardinali-

bus a Nobis designandus, qui ex conciliaribus theologis

vel juris canonici peritis, unum aut plures in commodum

ssœ Congregationis seu deputationis adsciscet, atquu ex

iis unum constituet, qui secretarii munere eidem Congre-

gationi seu deputationi operam navet. Igitur si illud con-

ticerit quod supra innuimus, ut nimirum in generali

(: ~regatione qumstio de proposito schemate exorta di-

iiiii non potuerit, tum Cardinales ejusdem generalis Con-

gregationis t'i'aesides curabunt ut schema, de quo agitur,

unacum objectis difficultatibus examini subjiciatur illius

ex specialibus deputationibus, ad quam, juxta assignata

cuique rerum tractandarum genera, pertinere intelligitur.

Quai in hac peculiari deputatione deliberata fuerint, eorum

rclatio typis eclila Patribus distribuenda erit, juxta metho-

dnm a Nobis superius prEescriptam, ut deinde in proxima

Congregatione generali, si nihil amplius obstiterit, rogatis

Patrum suffragiis, decreti vel canonis conciliaris formula

condatur. Sunragia autem a Patribus ore tenus edentur,

ita tamen ut ipsis integrum sit etiam de scripto illa pro-

uuntiare.
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Pnbtionrum nunc sessionum celebratio exigit ut rebus

et actionibus in ea rite dirigendis, congrua ratione, con-

sulamus. Itaque in unaquaque publica sessione, considen-

tibus suo !ocd et ordine Patribus, servatisque adamussim

cceremoniis, quai in rituali instrnctione iisdem Patribus

de mandato Nostrotradendacontinentur, de suggestu de-
cretorum et canonum formulas in superioribus Congrega-
tionibus generalibus conditœ, voce suMata et clara jussu
Nostro recitabuntur, eo ordine ut primum canones de

dogmatibHS fidei, deinde decreta de disciplina pronun-

tientur, et ça adhibita solemni tituli pra;fatione, qua rMe-
decessores Nostri in ejusmodi conciliari actione uti con-

sueverunt nempe PiMs FpMcopMS, Servus ~r!;o)'t<:n

e Dei, sacro .j~o&m!<e Concilio, ad perpeiuam rei me-

« moriam. » Tune vero rogabuntur Patres an ptaccant
canones et décréta perlecta; ac statim procedent scruta-

tores sutTragiorum, juxta methodum superius eonstitutam,
ad suffragia singillatim et ordine excipienda, eaque accu-

rate describent.

Hac autem in re declaramus suffragia pronuntiari de-

bere in hœc verba « Placet aut « Non placet)); ac

simul edicimus minime fas esse a sessiono absentibus

quavis de causa suffragium suum scripto consignatum ad

Concilium mittere. Jam vero, suu'ragiis collectis, Concilii

secrelarius una cum supradictis scrutatoribus, penes pon-
tificalem Nostram Cathedram, iis accurate dirimendis ac

numerundis operam dabunt, ac de ipsis ad Nos reforent.

Nos deinde supremam Nostram sententiam edicemus,

camque enuntiari et promulgari mandabimus, bac adhibita

solcmni formula « Decreta modo lecta p/acMe)'MM< omnibus

« Patribus, nemine ~:s~n<!e)t<e, vel (si quis forte dissen-

« serit) <o< numero exceptis; Nosque, sacro approbante
<( ita decernimus, statuimus atque sancimus ut

« ~e<6[ sunt. u Hisce autem omnibus exptctis, erit promo-
torum Concilii rogarc protonotarios prœsentes, ut de om-

nibus et singulis in sessione peractis unum vel pmra instru-

mentum vel instrumenta confieiantur. Deaique die proximœ
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sessionis de mandato Nostro indicta, sessionis cotrvcntus

dimittetur.

IX. ~eKOM~MM~f'ncfuaCoHM'Ko.

Universis porro Concilii Patribus aliisque, qui eidem in-

teresse debent, pra'cipimus, sub pœnis per SS. canones

indictis, ut ne quis eorum, antequam sacrosanctum hoc

generate et mcumenicum Concilium Vaticanum rite abso-

lutum et a Nobis dimissum sit, discodat, nisi discessionis

causa, juxta normam superius definitam, cognita et probata

fuerit, ac impetrata a Nobis aheundi facuitas.

X. lndultum apostolicum de non re.S!'f/C)!<!Qpro iis qui
Concilio intersunt.

Cum omnes, qui conciliaribus actibus interesse tenon-

tur, ça in re universali ERctesia* deserviant; Prœdeces-

sorum Nostrorum etiam exemplum secuti (Paulus III,
Brev. 1 januarii ~546 Pius IV, Brev. 23 nov. 1S61),

apostolica benignitate indulgemus ut tumPrsesutes aliique

suEfragii jus in hoc Concilio habentes, tum cœtcri omnes

cidem Concilio operam quovis titulo impendentes, suorum

beneficiorum fructus, reditus, proventus, ac distributiones

quotidianas percipere possint, iis tantum distributionibus

exceptis quœ « inter praisentes » fieri dicuntur; idque con-

cedimus, Synodo perdurante, et donee quisque eidem

adsit aut inserviat.

Haie volumus atque mandamus, decernentes bas Nostras

Littcras et in eis contenta queecumque, in proxima sacro-

sancto, generali et œeumenieo Concilio Vaticano, ac om-

nibus et singulis ad quos spectant, respective et inviolabi-

liter observari debere; non obstantibus, quamvis speciali

atque individuamentioncac derogationedignis, in contra-

rium facientibus quibuseumque.
Datum Roma;, apud S. Petrum, sub annu)o Piscatoris,

die XXVII novembris anno MDCCCLXIX, Pontificatus

Nostri anno vigesimo quarto.

N. Card. PARACCiANi-Ct.AaF.u.~
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONGREGATIONE GENERAL! ANTE PRIMAM
SESSIONEM CONCILII VATMAN:

Die 2 decembris anno )80a.

A SS. D. N. PIO DIVINA PROVIDENTIA PP. IX

Ad ~)MCq/)0~ ea</M/!C! 0!'&M ~M! ad idenz COMC<7MHM

~{OMtS~ <'OKt)eHC?'MM<.

Venerabiles Fratres, sacri œcumenici Vaticani Concilii

conventus post paucos hinc dies auspicaturi, nihil oppor-
tunius Nobisquejucundius existimavimus VV. FF., quam
ut vos universos hodierno die juxta Nostra hic desidena

congregatos alloqui, ac praecipuamcaritatoniquam intimo

corde alimus vobis gerere possemus. Cum enim de re

maxima agatur qualis est iih, in qua de remediis 'oompa-
Iandis agitur tôt malis, quae christianam et civilem socie-

tatemhootemporepertnrbant, putavimus apostolica Nos-

tra sollicitudine dignum esse et tantœ rei magnitudini con-

sentaneum ut, antequam conciliarium rerum actio inifmm

habeat in omnis gratiœ auspicium vobis cœtestis benedic-

tionis opem a Deo clementissimo precaremur; ac necessa-

rium censuimus vobis eas tradere normas apostolicis Nos-

tris Litteris eonsignatas atque editas, quas, ad omnia in

conciliaribus actionibus rite et ordine agenda, constituen-

das esse judicayimus.
Hoc autem illud est, VV. FF., quod, Deo et immacu!uta

Deipara voUs Nostris annuente, hodierno die in amp!is-
simo hoc vestro conventu peragimus; nec satis veibis

explicare possnmus ingentem eam consolationem quam
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vestra hccc exoptata et debita apostolicœ vocis obsequio

frequentia Nobis ingerit, cum vos tandem ex omnibus ca-

tholici orbis partibus in hanc almam Urbem indicti a Nobis

Concilii causa convenisse, et summa animorum consen-

sione Nobiscum conjunctos aspiciamus, quos eximia crga

Nos et apostolicam Sedem devotio, mirifïous ad navandam

Christi regno operam ardor, et in pluribus etiam tribu-

lationum pro Christo perpesaio jure efncit cordi Nostro

carissimos.

Haie autem, VV. FF., ha'c vestra Nobiscum conjunctio

eo gratior Nobis accidit quod in ea hairentes Apostolorum

vestigiis insistimus, qui suœ unanimœ et constantis cum

divino Magistro conjunctionis luculenta Nobis exempta

reliquerunt. Nostis enim ex saeris Litteris, cum Christus

Dominus Patsestinee regiones peragrans iter faceret per

civitates et castella, prœdicims et eYangetizans regnum

Dei, Ejus lateri Apostolos pari omnes studio adhaesisse, et

duodecim cum lUo, uti S. Lucas loquitur (Luc. vm, ~),

fideliter, quacumque iter haberet, esse versatos. Atque

ha'c Apostolorum conjunctio splendidius etiam enituit eo

tempore, cum coelestis Magister docens in Capharnaum de

divinœ Eucharistiai mysterio coram Hebrœis fusiori ser-

mone pertractaTit; tune enim, cum gens illa carnalis et

obtusioris sensus sibi de tantae caritatis opere persuadere

non posset, atque ita Magistri perta;sam se ostendisset ut

multi discipulorum, Jeanne testante (v!, 67), abirent rétro

et non cum Illo ambularent, Apostolorum tamen amor in

Magistri veneratione et obsequio immotus perstitit, etjesu

Apostolos percunctante nam et ipsi vellent abire, graviter

id ferens Petrus in eas voces erupit « Domine, ad qucm

ibimus? » Ac rationem adjeoit quare Dominum constanti

fide sequi velle statueret n Verba vitae eeterna: habes. n

Hœc Nos animo recolentes, quid dulcius aut jucundius hac

Nostra conjunctionc reputare, quid porro etiam firmius M

stabilius tueri debeamus ?

Non ileerunt ''certe Nobis, una licet in Christi nomine

conjunetic, non deerunt contradictiones ac dimicationcs

subcundM, nec inimicus homo segnis erit, nit magis r!

piens quam superseminare zizania; at Nos memores npos-

toHcco firmitudinis et constantiœ, quœ Domini prœconio
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1_J_ _·u m__ .a: ~n:
laudari meruit. « Vos estis qui permansistis mecum in

« tentationibus meis (Luc. xxii, 28) H memores Redem-

ptoris Nostri diserte denuntiantis « Qui mecum non est

« contra me est; x officii pariter Nostri memores esse

debebimus omnique studio curare ut inconcussa fide ac

firmitate Christum sequamur, Illique omni tempore con-

cordibus animis adhœreamus. In ea enim, VV. FF., con-

ditione constituti sumus ut in acie adversus multipliées

eosdemque acerrimos hostes diuturna jam contentione